Điều này đã được VC xác định qua tài liệu của chúng bị tịch thu trong cuộc hành quân tại Tây Ninh và qua các bằng chứng thực tế, là hạ tầng cơ sở cộng sản đã không có khả năng sách động quần chúng nổi dậy hoặc tiếp tay với chúng trong trận tổng công kích tết Mậu Thân năm 1968 tại Thủ Đô Sài Gòn và nhiều nơi khác. Ngay cả trong những ngày cận kề 30 tháng 4 năm 1975, cơ sở hạ tầng cộng sản cũng không thể xuất đầu lộ diện vì nhiều tổ chức của chúng đã bị Ngành Đặc Biệt CSQG phá vỡ vào cuối năm 1974 và đầu năm 1975, kể cả hệ thống cán bộ chìm, nổi của Thành Đoàn CS cũng đã bị Ban A17 Phủ Đặc Ủy Trung Ương Tình Báo và Ngành Đặc Biệt vô hiệu hóa trước năm 1974.

- 7- Trong lãnh vực tình báo chuyên nghiệp: Tình Báo Viên Võ Văn Ba của Ngành Đặc Biệt Tây Ninh là nguồn tin duy nhất đã báo cáo về Khối Đặc Biệt thuộc Tổng Nha CSQG biết trước 5 ngày với khẳng định rằng Cộng Sản sẽ thực hiện cuộc Tổng Công Kích, Tổng Khởi Nghĩa trong dịp Tết Mậu Thân 1968, trong lúc những nguồn tin của các cơ quan bạn hầu như không ghi nhận được vì do chủ quan là cộng sản sẽ nghiêm chỉnh thực thi thỏa hiệp ngưng bắn trong 3 ngày Tết như đã ký kết.

Chuẩn Tướng Nguyễn Ngọc Loan và Trưởng Ty CSQG Quận Nhì, Quận Trưởng Cảnh Sát Trần Minh Công đã đích thân ra mặt trận hợp lực với các đơn vị Quân Lực VNCH chống trả, tiêu diệt, đẩy lùi cộng quân và đã bảo

vệ Thủ Đô Sài Gòn trong cuộc Tổng Công Kích Tổng Khởi Nghĩa của Cộng Sản Bắc Việt vào Tết Mậu Thân năm 1968.

*Đề cập đến TBV Võ Văn Ba của Ngành CSQG, trong cuộc hội thảo mang chủ đề “Tình Báo Trong Chiến Tranh VN” tại Đại Học Công Nghệ Texas vào 2 ngày 20 và 21 tháng 10 năm 2008, Ông Merle Pribbenow, cựu nhân viên CIA và chuyên gia Tiếng Việt đã từng phục vụ tại Sài Gòn từ 1970 đến 1975 đã lên tiếng xác nhận rằng nhân vật Võ Văn Ba là điệp viên giỏi nhất của VNCH và CIA trong cuộc chiến tranh VN. Và gần đây, qua cuộc phỏng vấn của Bà Jackie Bông, Phu nhân của Cố GS Nguyễn Văn Bông, Ông Frank Snapp, tác giả cuốn “Decent Interval” là chuyên viên phân tích tình báo cao cấp của Tòa Đại Sứ HK tại VN đã một lần nữa khẳng định rằng những tin tức do TBV Võ Văn Ba cung cấp cho CSQG VNCH và CIA đã thực sự cứu mạng sống hàng trăm ngàn người Quốc Gia và lính Mỹ trong cuộc chiến tranh VN và đã giúp VNCH và Hoa Kỳ đối phó hữu hiệu với tình hình trong mỗi giai đoạn, từ Tết Mậu Thân năm 1968, đến Mùa Hè Đỏ Lửa năm 1972, đến Hòa Đàm Ba Lê và sau cùng là cuộc tiến công cưỡng chiếm Sài Gòn của Cộng Sản vào ngày 30 tháng 4 năm 1975.

Kính thưa Quý Vị,

Sau 1975, với oán nặng và thù sâu về những thiệt hại do CSQG VNCH gây ra trước năm 1975, Cộng sản đã ra tay trả thù tàn độc các chiến sĩ CSQG.